
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 241

 9 Απριλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
  Περιβάλλοντος και Ενέργειας .................................... 1
 » Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
 » και Κοινωνικής Αλληλεγγύης ..................................... 2
Υπουργός Επικρατείας................................................................................. 3

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

 (1)
 Με την με αριθ. 12068/1.4.2015 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης και του 
Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ−
λοντος και Ενέργειας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 55 του Π.Δ/γματος 
63/2005 (Α΄/98) όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 25 του Ν. 4320/2015 (Α΄29) αποσπάται, η 
υπάλληλος ΔΙΑΒΟΛΑΚΗ Αικατερίνη του Στυλιανού με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 526799, του κλάδου ΔΕ Διοικητικού με Γ΄ βαθ−
μό, από το Δήμο Κερατσινίου − Δραπετσώνας Νομού 
Αττικής στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Ενέργειας 
και Ορυκτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου Παραγω−
γικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

Η ανωτέρω αποσπάται σε ομοιόβαθμη θέση του κλά−
δου ΔΕ Διοικητικών − Γραμματέων. 

(Αριθ. βεβ. ΥΔΕ − τέως ΥΠΕΚΑ 1876/2.4.2015).
  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ,
 ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΦΑΖΑΝΗΣ

   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

(2)
 Αριθμ. Φ 10060/14167/4137 
Διορισμός Αναπληρωτή Προέδρου, Κυβερνητικού Επι−

τρόπου και μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο και τις 
Διοικούσες Επιτροπές του Ε.Τ.Α.Α.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της υποπερίπτωσης 6 της περίπτωσης Δ΄ της 

παραγράφου II του άρθρου 186 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις της παρ. 8 του 
άρθρου 77 του Ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση του Σώματος 
Επιθεωρητών Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνικής 
Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 170).

β) Του άρθρου 29 του Ν. 3655/2008 «Διοικητική και 
οργανωτική μεταρρύθμιση του Συστήματος Κοινωνικής 
Ασφάλισης και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις», (Α΄ 58), 
όπως τροποποιήθηκε με το εδ. 5 της παρ. ΙΑ του άρθρου 
138 του Ν. 4052/2012 (Α΄41).

γ) Της παρ. ΙΑ περ.2 του άρθρου 138 του Ν. 4052/2012 
όπως ισχύει. (Α΄ 41).

δ) Του άρθρου 27 του Ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη 
λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρω−
πιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 29).

ε) Του Π.δ/τος 27/2015 «Διορισμός Αναπληρωτών 
Υπουργών» (Α΄ 31). 

847



848 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

στ) Της αριθ. Y147/30−3−2015 απόφασης του πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης, Δημήτριο Στρατούλη (Β΄ 483).

2. Την αριθμ. Φ. 10060/3723/234/7−2−2013 απόφαση του 
Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοι−
ας «Διορισμός Προέδρου του Ενιαίου Ταμείου Ανεξάρ−
τητα Απασχολούμενων (ΕΤΑΑ)» (ΥΟΔΔ 46).

3. Την αριθμ. 105375/9−4−2015 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ETAA ότι υπάρχει εγγε−
γραμμένη πίστωση στον Προϋπολογισμό του Ταμείου 
στον ΚΑΕ 00.10.0264 για την κάλυψη της οικονομικής 
επιβάρυνσης που προκύπτει από τη συμμετοχή των με−
λών και του Κυβερνητικού Επιτρόπου στις συνεδριάσεις 
του Δ.Σ. Ταμείου.

4. Το γεγονός ότι έληξε η θητεία των μελών του Δι−
οικητικού Συμβουλίου και των Διοικουσών Επιτροπών 
του Ταμείου.

5. Τις προτάσεις που μας έχουν υποβληθεί, αποφα−
σίζουμε:

1. Διορίζονται στο Δ.Σ. του Ενιαίου Ταμείου Ανεξάρτη−
τα Απασχολούμενων (Ε.Τ.Α.Α.) τα παρακάτω πρόσωπα:

α) Ο Παπαστεργίου Βασίλειος του Κων/νου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 672897, Δικηγόρος, ως αναπληρωτής του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου.

β) Ο Ιωάννης Γαμβρίλης του Πέτρου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 
995770, Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής Μηχανικών 
και Εργοληπτών Δημοσίων Έργων, ως Αντιπρόεδρος Α΄, 
ο Τσούκαλος Ευστάθιος−Ναπολέων του Γεωργίου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 022066, Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής 
Υγειονομικών, ως Αντιπρόεδρος Β΄, και ο Αλεξανδρής 
Βασίλειος του Ευσταθίου, με Α.Δ.Τ. Φ 136280 Πρόεδρος 
της Διοικούσας Επιτροπής Νομικών, ως Αντιπρόεδρος 
Γ΄, με αναπληρωτές αντίστοιχα τους Θεόδωρο Βασιλεί−
ου του Παύλου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 056944, Κούλα Χαράλαμπο 
του Θεοδοσίου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 121848 και Βερβεσό Δημή−
τριο του Κων/νου, με Α.Δ.Τ. Χ 714721.

γ) Από τα μέλη της Διοικούσας Επιτροπής Μηχανι−
κών και Εργοληπτών Δημοσίων Έργων, ο Παναγιώτης 
Μούζιος του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. Τ 141015, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Ξενοφώντα Καρκαντζό του 
Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 104756.

δ) Από τα μέλη της Διοικούσας Επιτροπής Υγειονομι−
κών η Κεσίδου Όλγα του Ζαχαρία με Α.Δ.Τ. ΑΕ 564018, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Αντωνοπούλου 
Αδαμαντία του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ. Θ 382289.

ε) Από τα μέλη της Διοικούσας Επιτροπής Νομικών, η 
Παναγιώτα Μιχαηλίδη – Κοκκαλιάρη του Σπυρίδωνος, με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 559227, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
την Μαρία Πουλατζά − Αγρέβη του Φωκίωνος, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 055443, ομοίως.

στ) Ο Τσιτσιόλης Βασίλειος του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 135357, υπάλληλος ΠΕ κατηγορίας με Α βαθμό και 
η Γλυκού Μαριάννα του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. Φ 382030, 
υπάλληλοι ΠΕ κατηγορίας με Β βαθμό του Υπουργείου 
Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης ως τακτικά μέλη, με αναπληρωτές αντίστοιχα 
τον Νιάρχο Παναγιώτη του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 610310, 
υπάλληλος ΠΕ κατηγορίας με Γ βαθμό και τη Ρίζου 
Μαρία του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 508584, υπάλληλος 
ΠΕ κατηγορίας με Γ βαθμό ομοίως.

ζ) Ο Ροδιτάκης Γεώργιος του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 013384, ειδικός επιστήμονας, ως τακτικό μέλος με 

αναπληρώτρια την Παλαμίτη Ελένη του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 
Χ 528024, ομοίως. 

η) Από τους εκπροσώπους των ασφαλισμένων του 
ενταχθέντος ΤΣΑΥ, ως τακτικό μέλος ο Μακρυγιάννης 
Ιωάννης του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 408102, με αναπλη−
ρωτή τον Κατσίκη Αθανάσιο του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 748729. 

θ) Από τους εκπροσώπους των ασφαλισμένων του 
ενταχθέντος ΤΣΜΕΔΕ, ως τακτικό μέλος ο Πλατσάκης 
Γεώργιος του Στυλιανού, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 111728, με ανα−
πληρωτή τον Γιουβανόπουλο Χρήστο του Ιωάννη, με 
Α.Δ.Τ. ΑΗ 523461. 

ι) Ο Καραπάνος Χρήστος του Κων/νου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 
595179, εκπρόσωπος των συνταξιούχων, ως τακτικό μέ−
λος με αναπληρωτή τον Τσιβεριώτη Γρηγόριο του Κων/
νου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 652215, ομοίως.

Ως Κυβερνητικός Επίτροπος ο Παπαθεοδώρου Αλέ−
ξανδρος του Θεόδωρου με ΑΔΤ ΑΙ 621107, προϊστάμενος 
Δ/νσης του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφά−
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης με αναπληρώτρια 
την Παπαϊωάννου Σωτηρία του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 
731014, προϊσταμένη Τμήματος ομοίως.

Όταν συζητούνται θέματα προσωπικού ή οργάνωσης 
και λειτουργίας του Ταμείου, θα μετέχει με δικαίωμα 
ψήφου από τους υπαλλήλους του Ταμείου ο Νεκτάριος 
Μελεσσανάκης του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 072093, ως 
τακτικό μέλος με αναπληρωτή το Χαράλαμπο Λυμπερά 
του Φωτίου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 082194, ομοίως.

2. Διορίζονται στη Διοικούσα Επιτροπή Μηχανικών και 
Εργοληπτών Δημοσίων Έργων τα παρακάτω πρόσωπα: 

α) Οι Ιωάννης Γαμβρίλης του Πέτρου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 995770, και Ανδρέας Κολοβός του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 068725, εκπρόσωποι του ΤΕΕ, ως τακτικά μέλη με 
αναπληρωτές αντίστοιχα τους Θεόδωρο Βασιλείου του 
Παύλου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 056944 και Κων/νο Κιμπιζή του 
Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 599548, ομοίως.

β) Από τους εκπροσώπους των ασφαλισμένων και 
εργοδοτών, ως τακτικά μέλη οι:

1. Μούζιος Παναγιώτης του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. 
Τ 141015,

2. Καρκαντζός Ξενοφώντας του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΑ 104756,

3. Τσουρέκας Δημήτριος του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΑ 257171,

με αναπληρωτές αντίστοιχα τους:
1. Τριανταφυλλοπούλου Πλουμίτσα του Γερασίμου, με 

Α.Δ.Τ. ΑΗ 102849,
2. Πάνα Αντώνιο του Θεοδώρου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 662039,
3. Βλάχο Γεώργιο του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 145105.
γ) Ο Φιλιππίδης Αθανάσιος του Φωκίωνος, με Α.Δ.Τ. 

ΑΒ 349519, εκπρόσωπος των συνταξιούχων, ως τακτικό 
μέλος με αναπληρωτή τον Κατσούλη Ιωάννη του Αθα−
νασίου, με Α.Δ.Τ. Π 326102, ομοίως.

δ) Η Χρυσομάλλη−Μυλωνά Δήμητρα του Αντωνίου, 
με ΑΔΤ ΑΙ 146001, προϊσταμένη Τμήματος ΠΕ κατηγο−
ρίας με Β΄ βαθμό του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Μαθιουδάκη Ιωάννα του 
Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. Κ 969531, ομοίως.

Ως Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής ορίζεται ο 
Ιωάννης Γαμβρίλης, εκπρόσωπος του ΤΕΕ, με αναπλη−
ρωτή το Θεόδωρο Βασιλείου, ομοίως.

3. Διορίζονται στη Διοικούσα Επιτροπή Υγειονομικών 
τα παρακάτω πρόσωπα:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 849

α) Οι Τσούκαλος Ευστάθιος−Ναπολέων του Γεωργίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΖ 022066, και Κεσίδου Όλγα του Ζαχαρία με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 564018, εκπρόσωποι των ιατρών, ως τακτικά 
μέλη με αναπληρωτές αντίστοιχα τους Κούλα Χαρά−
λαμπο του Θεοδοσίου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 121848 και Παπαδό−
πουλο Ηλία του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 066552, ομοίως.

β) Η Αντωνοπούλου Αδαμαντία του Αναστασίου, με 
Α.Δ.Τ. Θ 382289, εκπρόσωπος των οδοντιάτρων, ως τα−
κτικό μέλος με αναπληρωτή τον Μαυρίδη Δημήτριο του 
Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 668458, ομοίως.

γ) Ο Ζήκας Σεραφείμ του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 491702, εκπρόσωπο των φαρμακοποιών, ως τακτικό 
μέλος με αναπληρωτή τον Παπαδόπουλο Ιωάννη του 
Αντωνίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 829941, ομοίως.

δ) Η Βουδούρη Μαγδαληνή του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 057997, εκπρόσωπος των κτηνιάτρων, ως τακτικό 
μέλος με αναπληρωτή τον Αντωνίου Περικλή του Βα−
σιλείου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 687038, ομοίως.

ε) Ο Σαπουνάς Θεμιστοκλής του Σπυρίδωνα, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 701284, εκπρόσωπος των συνταξιούχων υγειονομι−
κών, ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή Καραπάνο Χρή−
στο του Κων/νου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 595179, ομοίως.

στ) Η Παραμύθη Δήμητρα του Σπυρίδωνα, με Α.Δ.Τ. 
Π 821702 υπάλληλος ΠΕ κατηγορίας με Ε΄ βαθμό του 
Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης, ως τακτικό μέλος με αναπληρώ−
τρια την Ελένη Ράπτη του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. Π 726542, 
ομοίως.

Ως Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής ορίζεται ο 
Τσούκαλος Ευστάθιος−Ναπολέων, εκπρόσωπος των ια−
τρών, με αναπληρωτή τον Κούλα Χαράλαμπο, ομοίως.

4. Διορίζονται στη Διοικούσα Επιτροπή Νομικών τα 
παρακάτω πρόσωπα:

α) Οι Αλεξανδρής Βασίλειος του Ευσταθίου, με Α.Δ.Τ. 
Φ 136280 και Παπάκος Νικόλαος του Σωτηρίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 302051, εκπρόσωποι των Δικηγόρων, ως τακτικά 
μέλη με αναπληρωτές αντίστοιχα τους Βερβεσό Δημή−
τριο του Κων/νου, με Α.Δ.Τ. Χ 714721, και Σταματογιάννη 
Γεώργιο του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 090373, ομοίως.

β) Η Παναγιώτα Μιχαηλίδη – Κοκκαλιάρη του Σπυρίδω−
νος, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 559227, εκπρόσωπος των συμβολαιο−
γράφων, ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την Μαρία 
Πουλατζά − Αγρέβη του Φωκίωνος, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 055443, 
ομοίως.

γ) Ο Τόλης Χρήστος του Θωμά, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 051614, 
εκπρόσωπος των δικαστικών επιμελητών, ως τακτικό 
μέλος με αναπληρωτή το Δαμίγο Ευάγγελο του Κων/
νου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 368977, ομοίως.

δ) Η Μαρία Κατσιαμπάκου του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. 
Χ 071306, εκπρόσωπος των υποθηκοφυλάκων, ως τακτι−
κό μέλος με αναπληρωτή τον Χαράλαμπο Πειρουνάκη 
του Ναπολέωντος, με Α.Δ.Τ. Θ 932823, ομοίως.

ε) Ο Χρήστος Μαρτίνης του Ελευθερίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 770252, εκπρόσωπος των συνταξιούχων δικηγόρων, 
ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή το Γεώργιο Παλαμήδη 
του Άγι, με Α.Δ.Τ. Ν 001430, ομοίως.

στ) Η Σακελλαρίου Ευανθία του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 637555 προϊσταμένη Δ/νσης ΠΕ κατηγορίας με Β΄ 
βαθμό του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλι−
σης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, ως τακτικό μέλος με 
αναπληρώτρια την Πατούνα Δέσποινα του Γεωργίου με 
Α.Δ.Τ. Σ 586169 προϊσταμένη Τμήματος, ομοίως.

Ως Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής ορίζεται ο 
Αλεξανδρής Βασίλειος, εκπρόσωπος των Δικηγόρων, με 
αναπληρωτή τον Βερβεσό Δημήτριο, ομοίως.

5. Η θητεία των διοριζομένων θα είναι για τρία (3) 
χρόνια. 

Ως προς το διορισμό και τη θητεία του Προέδρου του 
Δ.Σ. του ΕΤΑΑ ισχύει η αριθ. Φ.10060/3723/234/7−2−2013 
υπουργική απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 46).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Απριλίου 2015

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΡΑΤΟΥΛΗΣ 

   F 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ
(3)

 Αριθμ. 42
Διορισμός Γενικού Γραμματέα για την Καταπολέμηση 

της Διαφθοράς.

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις του άρθρου 50 και 51 του Π.Δ. 63/2005 

(ΦΕΚ 98/Α΄) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα»,

β. Τις διατάξεις των άρθρων 6 έως 15 του Ν. 4320/2015 
(ΦΕΚ 29/Α΄) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για 
την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργά−
νωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών Οργάνων 
και λοιπές διατάξεις».

γ. Τις διατάξεις του Π.Δ. 22/2015 (ΦΕΚ 18/Α΄) «Διορισμός 
του Αλέξιου Τσίπρα του Παύλου ως Πρωθυπουργού».

δ. Τις διατάξεις του Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Α΄) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

ε. Τις διατάξεις της Υ26/6−2−2015 (ΦΕΚ 212/Β΄) αποφά−
σεως καθορισμού αρμοδιοτήτων του Υπουργού Επικρα−
τείας Παναγιώτη Νικολούδη, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε από 20−3−2015 τον ΓΕΩΡΓΙΟ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ 
του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΕ 500553), Δικηγόρο Αθηνών σε 
θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα για την Καταπολέ−
μηση της Διαφθοράς, με βαθμό πρώτο της κατηγορίας 
ειδικών θέσεων.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

(Αριθ. βεβ. ΥΔΕ Υπ. Οικονομικών 5600/9−4−2015).
(Αριθ. βεβ. Μητρώου Μισθοδοτούμενων Ελληνικού Δη−

μοσίου 9692534961/7−4−2015).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Mαρτίου 2015 

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΟΥΔΗΣ  



850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14002410904150004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-04-09T17:55:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




